
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FUNDÃO – COMASF 
Lei Municipal n°033/1997 

 
 

RESOLUÇÃO N.°002 /2023 

 
Aprova o Plano de Ação Anual 2023 da Assistência Social 

no Conselho Municipal de Assistência Social, no município 

de Fundão, Estado do Espírito Santo. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Fundão, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal N° 033/1997, em reunião ordinária presencial em 02 de 

maio de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° Aprovar o Plano de Ação Anual 2023 da Assistência Social no Conselho Municipal de 

Assistência Social, referente ao Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo, destinados ao custeio de 

benefícios eventuais e serviços continuados da Assistência Social para o Exercício 2023. 

 

Art.2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fundão, 03 de maio de 2022. 

 

 

 

____________________________________________ 

Bárbara da Silva Alves 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Fundão – COMASF 

 


